
1

M Ě S T O    I V A N Č I C EV ý p i sz přijatých usnesení 12. schůze rady města konané dne 03.05.2023
Ve zveřejněném výpisu jsou vypuštěny osobní údaje ve smyslu z. č. 110/2019 Sb. o zpracování osobních údajů.

1. Dodatek č. 4 k OS č. 4/2016 Organizační řád  MěÚ Ivančice
Návrh usnesení:

RM schvaluje Dodatek č. 4 k Organizační směrnici č. 4/2016 – ORGANIZAČNÍ ŘÁDMěstského úřadu Ivančice, kterým se Organizační řád mění, doplňuje a současně se vyhlašujejeho úplné aktuální znění. Účinnost dnem 1. 7. 2023.
Hlasování:

Pro: 5         Proti: 0         Zdrželo se: 0                  Nepřítomno: 0
Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2023/12/255

2. OS č. 2/2023 o poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb.
Návrh usnesení:

RM schvaluje Organizační směrnici č. 2/2023 o poskytování informací podle zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. Směrnice upravuje organizačněproces příjmu, evidence, vyřizování a archivace žádostí o poskytnutí informace podlezákona č. 106/1999 Sb. v platném znění. Účinnost: 1. 6. 2023.

Hlasování:
Pro: 5         Proti: 0         Zdrželo se: 0                  Nepřítomno: 0

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2023/12/256

3. Statut Sociálního fondu města Ivančice – návrh znění od 1. 1. 2024
I. Návrh usnesení:

RM doporučuje Zastupitelstvu města Ivančice schválit s účinností od 1. 1. 2024 Statutsociálního fondu města Ivančice.
Hlasování:

Pro: 5         Proti: 0         Zdrželo se: 0                  Nepřítomno: 0
Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2023/12/257

II. Návrh usnesení:
RM schvaluje Dodatek č. 2 ke Směrnici č. 9/2021 Systém finanční kontroly, kterým sesměrnice aktualizuje a současně se vyhlašuje její úplné aktuální znění; účinnost od: 1. 1. 2024.

Hlasování:
Pro: 5         Proti: 0         Zdrželo se: 0                  Nepřítomno: 0

Usnesení bylo přijato



2

Číslo usnesení: RM/2023/12/258
4. Návrh na vybudování komunikace v Němčicích, p. č. 1633/48

Návrh usnesení:
RM bere na vědomí návrh pana M. K., pana P. G., pana T. Č. a pana P. K.

Hlasování:
Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 1                  Nepřítomno: 0

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2023/12/259

5. Mateřská škola Chřestová Ivančice – navýšení kapacity mateřské školy a změna v rejstříku škola školských zařízení
Návrh usnesení:

RM souhlasí s navýšením kapacity v mateřské škole při Mateřské škole Chřestová Ivančice na68 dětí a to v mimořádném termínu od 1. 9. 2023.Dále RM uděluje souhlas k podání žádosti o provedení změny v zápisu v rejstříku škola školských zařízení ke dni 1. 9. 2023 u příspěvkové organizace "Mateřská škola ChřestováIvančice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace". Důvodem změny zápisu je navýšeníkapacity u mateřské školy.
Hlasování:

Pro: 5         Proti: 0         Zdrželo se: 0                  Nepřítomno: 0
Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2023/12/260

6. Seniorský pěvecký sbor Bádule – žádost o fin. příspěvek
Návrh usnesení:

RM schvaluje poskytnutí finančního příspěvku Seniorskému pěveckému sboru Bádule, z.s.,Ivančice, IČO 22893806, ve výši 20 000,- Kč.Bude hrazeno z prostředků Programu pro poskytování dotací nebo návratných finančníchvýpomocí z rozpočtu města Ivančice pro rok 2023, Dílčí program: Kultura, péče o památkya spolková činnost.Současně schvaluje příslušnou veřejnoprávní smlouvu.
Hlasování:

Pro: 5         Proti: 0         Zdrželo se: 0                  Nepřítomno: 0
Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2023/12/261

7. Veřejná zakázka malého rozsahu "Pasport dopravního značení v Ivančicích" – přidělení zakázkya schválení smlouvy o dílo
I. Návrh usnesení:

RM vylučuje nabídku účastníka Náš Pasport s.r.o., se sídlem Havlišova 2378/1, 612 00  Brno -



3

Královo Pole, IČO 08290181 z hodnocení veřejné zakázky malého rozsahu "Pasportdopravního značení v Ivančicích" z důvodu předložení nekompletní nabídky.
Hlasování:

Pro: 5         Proti: 0         Zdrželo se: 0                  Nepřítomno: 0
Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2023/12/262

II. Návrh usnesení:
RM rozhoduje o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu "Pasport dopravníhoznačení v Ivančicích" firmě ZNAKOM s.r.o. se sídlem Zengrova 4, 615 00  Brno - Židenice,IČO 26264641 s nabídkovou cenou 428 000,- Kč bez DPH a schvaluje smlouvu o dílo s toutofirmou. Podány byly 4 nabídky. Hrazeno bude z rozpočtu ORJ 5.

Hlasování:
Pro: 5         Proti: 0         Zdrželo se: 0                  Nepřítomno: 0

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2023/12/263

8. Přijetí schváleného finančního daru ze strany Energoregionu 2020
Návrh usnesení:

RM schvaluje přijetí finančního daru ve výši 82 000,- Kč od Energoregion 2020, s.p.o., IČO47438126, v rámci projektu „Malá komunální technika IV“ (prostředky poskytneEnergoregionu 2020 Nadace ČEZ) na nákup malé komunální techniky dle vlastního výběru aschvaluje finanční spoluúčast města Ivančice ve výši minimálně 20 500,- Kč.Hrazeno bude z rozpočtu OSÚMI. Po přijetí finančních prostředků z Energoregionu 2020 bude
částka vrácena do výdajové části rozpočtu OSÚMI, ORJ 5.

Hlasování:
Pro: 5         Proti: 0         Zdrželo se: 0                  Nepřítomno: 0

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2023/12/264

9. Plná moc pro zastupování města při podání žádosti o dotaci v rámci programu EFEKT III
Návrh usnesení:

RM uděluje plnou moc Ing. Iloně Valentové, vedoucí Odboru správy a údržby majetku ainvestičního, k zastupování města Ivančice při podání žádosti o dotaci a následné administraciprojektu "Výměna svítidel veřejného osvětlení - město Ivančice" v rámci výzvy NPO 1/2022,komponenta 2.2.2 Národního plánu obnovy Rekonstrukce veřejného osvětlení dotačního tituluEFEKT III. Tato plná moc se uděluje výhradně pro zastupování při úkonech uvedenýchv předložené Plné mocivztahujících se k žádosti o dotaci v elektronickém prostředí systému AIS MPO (Efekt III).
Hlasování:

Pro: 5         Proti: 0         Zdrželo se: 0                  Nepřítomno: 0
Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2023/12/265



4

10. Souhlas s trasou elektro pro Vodafon na akci "Základnová stanice telekomunikační sítě VantageTowers s.r.o."
Návrh usnesení:

RM odkládá projednání bodu; místostarosta Ing. Halbich provede šetření na místě samém.
Hlasování:

Pro: 5         Proti: 0         Zdrželo se: 0                  Nepřítomno: 0
Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2023/12/266

11. Souhlas s realizací stavby "Vodovod Ivančice, zvýšení kapacity II. tlakového pásma, zásobovací
řad"
Návrh usnesení:

RM souhlasí s návrhem upřesněné trasy na akci „Vodovod Ivančice, zvýšení kapacityII. tlakového pásma, zásobovací řad“ za předpokladu splnění podmínek stanovených OSÚMI pod
č. j.: MI 9864/2023.

Hlasování:
Pro: 5         Proti: 0 Zdrželo se: 0                  Nepřítomno: 0

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2023/12/267

12. Souhlas se stavbou RD a nového sjezdu a nájezdu na ul. K Lesu v Němčicích
Návrh usnesení:

RM souhlasí jako majitel sousedních parcel č. 1605/17 a 1605/18 se stavebním záměremumístění novostavby RD na p. č. 1706, nového sjezdu a nájezdu na p. č. 1605/17 a s umístěnímpřípojky vody a splaškové kanalizace na p. č. 1605/18 vše v k. ú. Němčice u Ivančicza podmínek stanovených OSÚMI pod č. j.: MI 9511/2023.
Hlasování:

Pro: 5         Proti: 0         Zdrželo se: 0                  Nepřítomno: 0
Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2023/12/268

13. Souhlas se stavbou bytového domu na ul. Dr. Novotného na p.č. st.329/20 v k.ú. Ivančice
Návrh usnesení:

RM nesouhlasí jako majitel sousedních a dotčených parcel č. 3161/2 a 3166/2 v k. ú. Ivančicese stavebním záměrem "Stavební úpravy stávajícího objektu č. p. 1418 na bytový dům", a toz důvodu nedořešení dopravního napojení a dostatečné kapacity parkování.
Hlasování:

Pro: 5         Proti: 0         Zdrželo se: 0                  Nepřítomno: 0
Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2023/12/269



5

14. Souhlas se stavbou akce "Přístavba a stavební úpravy RD" na ul Jakuba Svobody
Návrh usnesení:

RM souhlasí jako majitel sousední parcely č. 2749/5 a 289 se stavebním záměrem "Stavebníúpravy RD" na ul. Jakuba Svobody na parcelách č. st 207 a 285/3 v k. ú. Kounické Předměstí.
Hlasování:

Pro: 5         Proti: 0         Zdrželo se: 0                  Nepřítomno: 0
Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2023/12/270

15. Souhlas s trasou EGD přípojka na akci "Letkovice - J: NN přip. kab. ved."
Návrh usnesení:

RM souhlasí navrženou trasou DSNN firmy EGD na akci "Letkovice – J: NN přip. kab. ved“za podmínek stanovených OSÚMI pod č. j.: MI 8877/2023.
Hlasování:

Pro: 5         Proti: 0 Zdrželo se: 0                  Nepřítomno: 0
Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2023/12/271

16. Souhlas s trasou NEJ.cz akce "Připojení p. č. 20/2 na VSEK - Ivančice, ul. Mezírka"
Návrh usnesení:

RM souhlasí s návrhem trasy veřejné sítě elektronických komunikací firmy Nej.cz na akci"Připojení p. č. 20/2 na VSEK – Ivančice, ul. Mezírka“ za předpokladu splnění podmínekstanovených OSÚMI pod č. j.: MI 9531/2023
Hlasování:

Pro: 5         Proti: 0         Zdrželo se: 0                  Nepřítomno: 0
Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2023/12/272

17. Cesta kolem slepého ramene
Návrh usnesení:

RM bere na vědomí námět na propojení stezky s trasou cyklotrasy. Vzhledem k malémuvýznamu a předpokládaným nákladům na realizaci a udržování se RM nebude námětemzabývat.
Hlasování:

Pro: 5         Proti: 0         Zdrželo se: 0                  Nepřítomno: 0
Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2023/12/273

18. Přidělení bytové jednotky č. 2 v Penzionu pro důchodce
Návrh usnesení:



6

RM schvaluje na základě doporučení a zápisu z Komise bytové ze dne 24. 4. 2023 přiděleníbytu č. 2, Na Úvoze 1425/5, Ivančice paní U.
Hlasování:

Pro: 5         Proti: 0         Zdrželo se: 0 Nepřítomno: 0
Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2023/12/274

19. Smlouva o zřízení věcného břemene č. ZN-014330070397/001-GPM – dotčený pozemek p. č.3111, 851/19, 855/5 v k. ú. Ivančice - "Ivančice, Oslavanská, VAK, připojení k DSNN"
Návrh usnesení:

RM schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č. ZN-014330070397/001-GPM (Ivančice,Oslavanská, VAK, připojení k DSNN), mezi městem Ivančice jako povinným z věcnéhobřemene a EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 28085400,jako oprávněným z věcného břemene, a to k tíži pozemku ve vlastnictví města Ivančice p. č.3111, 851/19, 855/5 v k. ú. Ivančice, obec Ivančice, za jednorázovou náhradu ve výši10 783,- Kč bez DPH.
Hlasování:

Pro: 5         Proti: 0 Zdrželo se: 0                  Nepřítomno: 0
Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2023/12/275

20. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. ZN-001030082568/001-DURP -„Letkovice - J: NN přip. kab. ved.“. Dotčené pozemky v majetku města p. č. 101/1, 101/21,101/57 v k. ú. Letkovice
Návrh usnesení:

RM schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. ZN-001030082568/001-DURP (Letkovice - J: NN přip. kab. ved.) mezi městem Ivančice jakobudoucím povinným z věcného břemene a EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole,602 00 Brno, IČO: 28085400, jako budoucím oprávněným z věcného břemene, a to k tížipozemků ve vlastnictví města Ivančice parc. č. 101/1, ostatní plocha, neplodná půda,p. č. 101/21, ostatní plocha, jiná plocha a p. č. 101/57 ostatní plocha, jiná plocha, všev k. ú. Letkovice, obec Ivančice, a to za jednorázovou náhradu ve výši 2 850,- Kč bez DPH.
Hlasování:

Pro: 5         Proti: 0         Zdrželo se: 0                  Nepřítomno: 0
Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2023/12/276

21. Záměr pronájmu nebytových prostor za účelem umístění kulečníku
Návrh usnesení:

RM ukládá OP uvědomit žadatele, že město Ivančice aktuálně nemá žádné vhodné prostoryk pronájmu za účelem uvedeným v žádosti (vedené pod č. j. 9118/2023).
Hlasování:



7

Pro: 5         Proti: 0         Zdrželo se: 0                  Nepřítomno: 0
Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2023/12/277

22. Souhlas města Ivančice s realizací opatření v rámci programu Národní plán obnovy – Podporaobnovy přirozených funkcí krajiny v přírodní památce Budkovické slepence
Návrh usnesení:

RM souhlasí s realizací opatření v rámci programu Národní plán obnovy – Podpora obnovypřirozených funkcí krajiny v přírodní památce Budkovické slepence, dle předložené přílohy
č. 1 k tomuto bodu.

Hlasování:
Pro: 5         Proti: 0         Zdrželo se: 0                  Nepřítomno: 0

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2023/12/278

23. Záměr pronájmu části pozemku p. č. 1056/1 v k. ú. Alexovice
Návrh usnesení:

RM schvaluje záměr pronájmu části pozemku p. č. 1056/1, ostatní plocha, (ostatníkomunikace), vyznačené v předloženém zákresu v katastrální a ortofotomapě, o přibližnévýměře 120 m2, v k. ú. Alexovice, obec Ivančice, za podmínek stanovených ve vyjádřeníOSÚMI č. j. 10545/2022, a to:
 Dotčený prostor bude po ukončení záměru uveden žadatelem do původního stavu.
 Pro potřeby kontroly bude žadatelem provedena pasportizace povrchů, které budouzáměrem dotčeny, v elektronické podobě za účelem kontroly při předání povrchů městupo ukončení záměru.
 Hrana předzahrádky bude min. 3 m od krajnice krajské komunikace III/15254.
 Provozovatel bude mít platný souhlas se zvláštním užíváním komunikace (OSČ/SH).

Hlasování:
Pro: 5         Proti: 0         Zdrželo se: 0                  Nepřítomno: 0

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2023/12/279

24. Nájemní smlouva č. 2131000563 o nájmu částí pozemků p. č. 435/50, p. č. 641/69 ap. č. 435/51, vše v k. ú. Budkovice
Návrh usnesení:

RM schvaluje nájemní smlouvu č. 2131000563 o nájmu částí pozemků- p. č. 435/50, ostatní plocha, (manipulační plocha),- p. č. 641/69, ostatní plocha, (neplodná půda),- p. č. 435/51, ostatní plocha, (manipulační plocha),vyznačené v předloženém zákresu v katastrální a ortofotomapě o přibližné výměře 629 m2, všev k. ú. Budkovice, obec Ivančice, uzavíranou mezi městem Ivančice jako pronajímatelem apanem W., bytem: 664 91 Oslavany, jako nájemcem, za nájemné ve výši 50,- Kč/m2/rok, tj.



8

31 450,- Kč/rok. Nájemní smlouva mj. zahrnuje i podmínku náhrady za bezdůvodné obohaceníza bezesmluvní užívání předmětných částí pozemků za období 3 let přede dnem nabytíúčinnosti nájemní smlouvy č. 2131000563, která činí 65 302,80 Kč.
Hlasování:

Pro: 5         Proti: 0         Zdrželo se: 0                  Nepřítomno: 0
Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2023/12/280

25. Pořádání tréninku závodů v orientačním běhu – ve dnech 12. - 14. 5. 2023
Návrh usnesení:

RM souhlasí s pořádáním tréninku závodů v orientačním běhu ve dnech 12. - 14. 5. 2023,na pozemcích ve vlastnictví města, a to:p. č. 2118/25, p. č. 2118/3, p. č. 2118/29, p. č. 2118/7, p. č. 2121/35, p. č. 2118/5, p. č. 2118/4,p. č. 3143/2, p. č. 2118/6, p. č. 2118/17, p. č. 2118/1, p. č. 2118/8, p. č. 2556, p. č. 2554/2,p. č. 2554/1, p. č. 3143/3, p. č. 2121/165, p. č. 2121/137,vše v k. ú. Ivančice, obec Ivančice (pořadatel – OK Lokomotiva Pardubice, spolek, sídlo:Palackého třída 2547, 530 02 Pardubice, IČ: 26606747) za podmínek stanovených ve vyjádřeníodboru ŽP ze dne 28. 4. 2023.
Hlasování:

Pro: 5         Proti: 0         Zdrželo se: 0                  Nepřítomno: 0
Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2023/12/281

26. Záměr prodeje pozemku p. č. 590/6 o výměře 72 m2 v k. ú. Ivančice
Návrh usnesení:

RM doporučuje zastupitelstvu města schválit záměr prodeje pozemku p. č. 590/6, orná půda,o výměře 72 m2, v k. ú. Ivančice, obec Ivančice.
Hlasování:

Pro: 5         Proti: 0         Zdrželo se: 0                  Nepřítomno: 0
Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2023/12/282

27. Jmenování komise pro otevírání obálek – posuzování nabídek týkající se majetkových dispozics nemovitým majetkem obce
Návrh usnesení:

RM ruší usnesení č. RM/2022/36/841 ze dne 30. 11. 2022; zřizuje tříčlennou stálou Komisi prootevírání obálek pro posouzení a hodnocení nabídek týkajících se majetkových dispozics nemovitým majetkem ve vlastnictví města Ivančice formou obálkové metody a jmenuje její
členy a náhradníky takto:- předseda: Mgr. Jana Heřmanová- člen: Mgr. Michaela Cvrkalová- člen: Mgr. Dagmar Cenková



9

- náhradník předsedy: Bc. Jaroslav Sojka- náhradník: Tomáš Čožík- náhradník: Milan Buček.
Hlasování:

Pro: 5         Proti: 0         Zdrželo se: 0                  Nepřítomno: 0
Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2023/12/283

28. Na vědomí – jednání ve věci užívání pozemků v k. ú. Němčice u Ivančic
Návrh usnesení:

RM bere na vědomí výsledek jednání ze dne 19. 4. 2023; z výsledku vyplývá záměr městauzavřít nájemní smlouvu (kde by město Ivančice bylo v pozici nájemce), a to na níže uvedenépozemky nebo jejich části:p. č. 1609/41, ostatní plocha, (ostatní komunikace), o výměře 50 m2 (LV č. 2435)p. č. 1609/1, ostatní plocha, (ostatní komunikace), o výměře 87 m2 (LV č. 2435)p. č. 1609/40, ostatní plocha, (ostatní komunikace), o výměře 43 m2 (LV č. 351)p. č. 1611/10, ostatní plocha, (ostatní komunikace), o výměře 40 m2 (LV č. 2435),to vše v k. ú. Němčice u Ivančic, obec Ivančice, za nájemné ve výši 9,- Kč/ m2/rok.
H Hlasování:

Pro: 5         Proti: 0         Zdrželo se: 0                  Nepřítomno: 0
Us Usnesení bylo přijato

Číslo usnesení: RM/2023/12/284


